АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2013 № 1866

Об учреждении городской премии инвалидам за активную жизненную
позицию «Вместе мы можем больше»

В целях социальной поддержки и реабилитации людей с ограниченными
возможностями,  стимулирования общественной и творческой активности и в
соответствии с долгосрочной целевой программой «Владимир — город равных
возможностей»,  утвержденной  постановлением  администрации
города Владимира от 22.12.2011 № 4156 «О долгосрочной целевой программе
«Владимир — город равных возможностей» на 2012-2014 годы», постановляю:

1. Учредить  городскую премию инвалидам за  активную жизненную
позицию «Вместе мы можем больше».

2. Утвердить Положение о городской премии инвалидам за активную
жизненную позицию «Вместе мы можем больше» (приложение).

3. Администрации  города  Владимира  (Гарев  В.А.)  финансирование
расходов  по  выплате  городской  премии  инвалидам  за  активную  жизненную
позицию  «Вместе  мы  можем  больше»  осуществлять  через  Владимирский
городской  фонд  социальной  поддержки  населения  в  пределах  средств,
предусмотренных  в  бюджете  города  на  реализацию  долгосрочной  целевой
программы «Владимир — город равных возможностей» на 2012-2014 годы» на
указанные цели.

4. Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой
информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Владимира Власова Р.И.

Глава администрации города А.С. Шохин

2

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Владимира
от 27.05.2013 № 1866

ПОЛОЖЕНИЕ
о городской премии инвалидам за активную жизненную позицию

 «Вместе мы можем больше»

1.  Городская  премия  инвалидам  за  активную  жизненную  позицию
«Вместе мы можем больше» (далее – премия) присуждается за достижения в:

- работе,  направленной  на  решение  вопросов  социальной  и
профессиональной реабилитации инвалидов;

- научной, изобретательской и преподавательской деятельности;
- творческой  деятельности  в  области  литературы,  искусства,

журналистики, художественных ремесел;
- физической культуре и спорте.

2.   Ежегодно  присуждается  7  премий  в  денежном  выражении.  Размер
премии составляет 5 000 рублей.

3.  Выдвижение  кандидатов  на  присуждение  премии  производится
общественными  организациями  инвалидов  и  трудовыми  коллективами
организаций  и  предприятий  всех  форм  собственности,  а  также  путем
самовыдвижения.

Представления  на  кандидатов  подаются  в  Координационный  совет  по
делам   инвалидов  при  администрации  города  Владимира  до  01  ноября
ежегодно.

В представлении должны содержаться:
- анкетные данные кандидата;
- описание социальной, творческой деятельности, основных достижений

кандидата за текущий календарный год;
- краткое  и  четкое  обоснование  мотивов  выдвижения  на  присуждение

премии.
4.  Представления  на  присуждение  премий  рассматриваются

Координационным  советом  по  делам  инвалидов  при  администрации  города
Владимира не позднее 10 дней со дня подачи всех представлений.

Решение по присуждению премии принимается простым большинством
голосов  членов  Координационного  совета  по  делам  инвалидов  при
администрации города Владимира.

Решение оформляется протоколом заседания Координационного совета по
делам инвалидов при администрации города Владимира.

3

5. Вручение  премии и  диплома  лауреата  производится  ежегодно  на
торжественном мероприятии, посвященном Декаде инвалидов.

Кандидатам  на  получение  премии,  не  вошедшим  в  число  лауреатов,
вручается благодарственное письмо администрации города Владимира.

6.  Организационное  обеспечение  работы по  присуждению и  вручению
премий  осуществляется  управлением  по  связям  с  общественностью  и  СМИ
администрации города Владимира.